| LEGISLATIVO MUNICIPIO

SARANDI

{BAIRRO: CENTRO

CREDOR..: JOAO CARLOS
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CODIGO..: 237/2

ORGAO:
PROJETO/ATIVIDADE:
NATUREZA DESPESA:
RECURSO:

4
A

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

VALOR DO EMPENHO

DATA
18/07/2023

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

ontabilidade

ENDERECO: RUA S.ONOFRE,

3390

SALDO ANTERIOR

SARANDT
TEL. :

33615600

99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR

DA SILVA ALVES
787

cer: 665 G/ 00 ]

CIDADE: SARANDI RS 99.560.000 |

TELEFONE:

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDIT
0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES

1500 REC.NAO VIN.IMP
Especificacao Produto ou Servico
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 25/07
CUMPRIR AGENDA SEC.DESENV.ECONOMI
CO DO RS

88.358,90'

Resp. da Contabil.

'S e
, QA%'. RTINS

Atesto o pagamento
deste documento
/ v

R.mgs: 0000 CpRV:
568/1
Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Preco Unitario Valor Total

237,3300 237;33

BASE LEGAL:
DESP.FUNC. :

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

SALDO DA VERBA
237433 88.121,57
RECIBO

Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel gquitacao.

Em / /

ASSINATURA
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TEL.: 33615600 o +
SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR
A o e ———— e ———————— e e i e S i it e e = +
CREDOR..: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES cpr: 665 ¢/ 00
ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 237/2 TELEFONE:
o +
|REQUISICAO 37 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
T bt b +
| Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
' DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 25/07
CUMPRIR AGENDA SECR.DESENV.ECONOMI
CO DO RS.
IND.CFE.ART.4, INC.I DA RES.02/22 934,0000 934,00
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
e e e e e e +
] Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 934,00 |
e e i e e B B e e e o e e e S B T S s e +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
i e e e e e e +

DATA [ SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHOI SALDO DA VERBA
18/07/2023 81.142,87 934,00] 80.208,87

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em A /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Contabilidade

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

Atesto o pagamento
deste documento

/. /

Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo dque
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque N. conta
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 067/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES

NOME: Joéo Carlos da Silva Alves — Cdédigo 237/2.

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 25 de Julho de 2023.
DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 0 (com pernoite) 01 diaria (s/pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 237,33 —70% DO VALOR: R$ 166,13.

PiX: 665.GID-00 — CPF — Sicredi.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto AIegre/RS — Porto Alegre/RS a

Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

e Cumprir agenda na Secretaria de Desenvolvimento Econémico do RS.

Sarandi/RS, 18 de julho de 2023.

Vereador

Jairo Angonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br


Site
Highlight


Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO VIAGEM
AO EXMO. Sr.
JAIRO ANTONIO CORSO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Jodo Carlos da Silva Alves, vereador, lider da Bancada do PP, venho
respeitosamente ante vossa senhoria solicitar autorizagdo para me deslocar até o
municipio de Porto Alegre na préxima terga-feira, 25 de julho de 2023, a fim de cumprir
agenda na Secretaria de Desenvolvimento Econémico do RS.

E importante frisar que o veiculo utilizado sera o veiculo Vectra — Placas: IMT
— 7950, de minha propriedade. Retorno a Sarandi ainda no mesmo dia apds encerrada
a audiéncia.

Sendo o que tinhamos para o momento e certos de sua compreensao,
pedimos deferimento.

Sarandi-RS, 17 de julho de 2023

Deferido: Jg/ _0_9 1235

Jairo Antonio Corso

Presidente do Legislativo

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

ICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 037/2023

DOTAGCAO: 1032/4
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES- CODIGO: 237/2.

O Vereador Jodo Carlos da Silva Alves, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em

vista a utilizacao de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art. 4° |, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteragGes

decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACA: IMT 7950, de minha propriedade no
periodo de 25 de julho de 2023.
Valor do ressarcimento das despesas com utilizagdo de veiculo particular; R$ 934,00
(novecentos e trinta e quatro reais).

PiX: 665 GEED-00.

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS.

MOTIVO DA VIAGEM:

e Agenda na Secretaria de Desenvolvimento Econémico do RS

Al

Jodo Carlo aAlves Sabrina Zaftari
Ver Controladora

Jairo/Antonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS
/

Sarandi/RS, 18 de julho de 2023.

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
DIA 25 DE JULHO DE 2023

No dia 25 de julho de 2023, por volta das 4h45min me desloquei com destino a
Porto Alegre, a fim de cumprir agenda na Secretaria de Desenvolvimento Econémico do
RS. Chegando na capital gaucha por volta das 10h15min, me dirigi até a sede da
Secretaria mencionada para participar desta audiéncia junto a equipe de assessoria do
Secretario de Desenvolvimento Econdmico do RS. Os temas abordados foram de extrema
preocupacdo da nossa populagdo, tal como, de interesse primordial dos poderes
legislativos e executivo. Com isso, estamos na busca por maiores informacgdes, tendo
intuito de unir forcas para buscar solugdes. Tive esta reunido como satisfatoria.
Encerrados os compromissos retornei a Sarandi ainda no mesmo dia (25), chegando

aproximadamente as 20h45min.
Sendo o que havia para 0 momento e certo de sua compreensao.

Assino o presente relatorio.

Sarandi/RS, 26 de julho de 2023

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (5%) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



GOVERNO DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO RIO GRANDE DO SUL

Porto Alegre, 25 de julho de 2023

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Jodo Carlos da
Silva Alves , esteve nesta Secretaria na data de 25 de julho para tratar de

assuntos de interesse do municipio de Sarandi/RS.

v / =
,,Jﬁo Jacob Seibel
Coordenador da Assessoria Parlamentar e Relagoes

Institucionais



GALETERIA MM PRAIA EXPRESS LTDA
i 31.552.947/0001-39

Laaaa iR
S

MAMMA MI1A

A RAIA

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

#/COD|DESC|QTD|UN] VL UN RE|(VLTR R§)"[VL ITEM R$
001 7 PARMA
1,00 UN X 41,00(0,00) 41,00
002 322 COCA COLA 350ML
1,00 UN X 7,00(0,00) 7,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL R$ 48,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Crédito 48,00

hitps //ww C.aspx
4323 0731 5529 470! 518 2506 7773
NUmero 000095556 - Série 001
231214318

m
puE=
x

MESA 34

NSU: 12008
Sisterna Linx Degust
wyaw . linx.com.br
M05:A7OBB1C74761798017DEBBEF26069166
Parcelas: 01-0000000000
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14.744.3650001-35 LAMPERT COM. COMB. LTDA

|E-1490044032 BR 386 KM 392, SN, INTERIOR TRIUNFO -
RS - Fone: (61) 365648014

DANFE NFC-¢ - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Codigo Descrigdo QtdUN  Vir Unit Vir Total
o GASOLINA ORIGINAL
101 g 39,195LTS 539 211,26
QTO. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL PRODUTOS R$ 211,26
VAL OR TOTAL NOTARS 211,26
DHMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Lr os
nheiro 211,25

Consulte pela Chave de Acessoem
www.sefaz.rs.gov.brinfce/consulta
4.23 0714 7443 6500 0135 6500 1000 2330 2213 2161 4288

Via Consumidor
el e b L CONSUM

2 Q_ e e LE cw:ss%ﬂo
qr = I_‘. NFC-e n®

Serie: 1
; ‘_f .."E'__I 5
i L o

26/07/2023 16:28:41
]

Protocolo de Autonzagao:
143231196504894

Data de Autorizagao:
26/07/2023 16:28:42

Tributos Totais Incidentes {Lei Federal 12.741/2012) R$ 40,14
(Fed 0,00; Est 40,14; Mun 0,00) Fonte:IBPT

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB .
CCRUTASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 25.07.2023 05:47:35
P7 - Uictor Graeff Via:02 Sul Arrecadador:59836
DFE: 00100070021690274655001396AF2 Placa: IHT7950
{lasse: 01 Ualar:Rs 5.80 Dinheiro
TRIB.: 18,243 C*BPT) Recebide: 5.80 Troco: RS 0.00
Recibo: LRAUTIATTIFT \
Para incluir placa, CPF/CHRJ no duc. fiscal equivalente,

gcesse 0 portal uwy.ceryiadul.con.br en wte 7 dias ‘ ﬂ

EMERGENCIA:%OBUD - 000 0280

" Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 25.07.2023 06:27:48
Pt - Fontoura Xavier Via:04 Sul @grecadadur:Sg 41
OFE: 001000600416902772580445734C6 Placa: XXR9999
Classe: 01 Ualor:R$ 5.80 Dinheiro
TRIG.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troca RS 0.00
Racibo: L2C3CS1IT2BT & 38
Para incluir n}aca. CFFIENPanu dng §1s§?; gqgggglante.
dcesse 0 portal wwi.ccryiasul.con.br en
FHERGENCIA: 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 25.07,2023 08:17:06
P - Paverana Uia:05 Sui Arrecadador:59836
QFE: 00100030?516332%3356832ﬂ7£800 Placa: IHT7950
Classe: 01 Yalor:R$ 5.80 Dinheiro
TRIB.: 18,24% (TBPT) Recebido: 5.80 Troco: ®§ 0.00
Recibo: BUTIS311T288 :
Para incluir p%aca. CPF/CNPJ]gg dug. ftsgg; gqg%::lante,
rtal wuu.corviasul eon.br en
iR EMERGENE%R: 0800 - 000 0290

_ Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CNPJ: 32.161,500/0001-00 25.07.2023 08:52:01
P4 - Hontenegrs Uia:04 Sul Arrecadador:52393
DFE: 00100040041690285921000318805 Piuca: INT7950
Classe: 01 Ualor:RS 5.80 Dinheiro
TRIB.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troco: RS 0.00
fecibo: RDOEH31TT299
Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal equivalente,
HCESSE O pOYL&] wuw.cocryuiasul.com.br em ate 7 dias
EHERGENCIA: 0800 - 000 0290

. Docunento Fiscal Equivalent IN 1.
PpCRU%ASUL CNPJ: 32.161.500/0001-50 25.0%?%0§FB16:03:38
D'E: 0010001 alape s S50
[ @sse: Of Ual§T:R$ 5.80 Dinheira PR

TITB.: 18,24% (IBPT) Recebido:
lacibo. HHSRES oIy ecebido; 5.80 Troco: RS 0.00

Pure incluir placa, CPF/CNPY no doc. fiscal eaui :
88 i . lente
aiBSEE 0 portal wuu,cerviasul.con. br ga 1

ENERGENCTA: 0800 - 006 0200 * | 1o

o

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 25.07.2003 16:41:51
P5 - Paverana Uia:06 Norte firrecadadar 59836
DFE: 0010005606169031411100320781E Placa: IHT7950
Classe: 01 Ualar:R 5.80 Dinhairg
TRIB.: 18,245 (IBFT) Recebida: 5.80 Troco: k§ 0.00
Recibo: GDCUB31ITIAA
Para incluir placa, CPF/CHPJ no dic. fiscal equiualente;
HGBSSR 0 portal www.ccrviasul.con.br en ate 7 dias :
.. EMERGENCIA: 0800 - 000 0290

vo ey

_ Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
SCRUTASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 25.07.2023 18:31:56
I35 - Fontoura Xavier Via:05 Norte Arrecadador:59387
[ *E: 0010006005169032071600367DF 14 Placa: XXx3399
{lasse: 01 Ualor:R§ 5.680 Dinheiro
1918.: 16,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troce: RS 0.00
iecibo: JEVUBIITZTS
i ara ineluir placa, CPF/CNPJ no duc. fiscal squivalente,
i:esse 0 portal wuw. ccroiasul.con,br en ate 7 dias
EHERGENCIA: 0800 - 00O 0290

?s

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 25.07.2023 19:37:27
P7 - Uictor Graeff Uia:04 Norte Arrecadador:51632
LFE: 00100070041650324647011600528 Placa: INT7950
IS il bl

b -18 ecebido: 5.80 Hij
Pzecipa:]PSSTH§11T2EEPF ; iy ¢

ra incluir placa, CPF/CNPS no doc. fiscel equivalente,
ACESSE o porial wuw.ccruiasul.com.br i 4

EHERGENCIA: 0800 - 00G 0253 TritE.

Jv g
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